
       COMUNE DI CASSINE DELIBERAZIONE N.  5 
    PROVINCIA DI ALESSANDRIA  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE - 

PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L’INTEGRITA’ – 
TRIENNIO 2018 -2020  –   CONFERMA. 
 

  

L’anno DUEMILAVENTI  addì VENTINOVE del mese di GENNAIO alle ore 9,00 nella sala 

delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi   convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

N. 
Ordine 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

 

1 

 

BALDI GIANFRANCO                          Sindaco 
 

Si 
 

 

 

2 

 

ARDITI Sergio                                         Assessore 
 

Si 
 

 

 

3 

 

ARDITO Pietro                                       Assessore 
 

Si 
 
 

 

4 

 

GUAZZOTTI Ornella                             Assessore 
 

Si 
 

 

 

                                 

5 

                                                                             

MACCARIO Giancarlo                         Assessore    
 

Si 
 

  

Totali 
 

5 
 
 

 

Partecipa alla riunione con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale 

Dott. SILVIO GENTA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Constatata la sussistenza del numero legale degli intervenuti, il Sig. GIANFRANCO BALDI nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione del punto 

inserito nell’ordine del giorno. 

  



  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 2 del 19.1.2018 di approvazione del PIANO TRIENNALE 

DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE - PROGRAMMA TRIENNALE PER LA 

TRASPARENZA E L’INTEGRITA’ – TRIENNIO 2018 -2020; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 3 del 16.01.2019; 

 

Preso atto di quanto dispone, tra l’altro la delibera ANAC n. 1074/2018 del 20.12.2018 in relazione 

all’aggiornamento del Piano ed agli adempimenti per i piccoli Comuni; 

 

Dato atto che nel corso dell’anno 2019 non si sono verificati fatti corruttivi; 

 

Preso in esame il Piano triennale 2018/2020 per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione di questo Comune, presentato dal Segretario 

Comunale; 

 

Ritenuto, pertanto, di confermare il Piano approvato con la sopra richiamata propria deliberazione 

n. 10/2018; 

 

Preso atto del parere preventivo favorevole del Segretario Comunale a sensi art. 49 del D. 

Lgs.267/2000, in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente provvedimento; 

 

Con voti unanimi favorevolmente espressi per alzata di mano: 

                                                         

 

 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di confermare, per le motivazioni di cui in premessa, per l’anno 2020, il Piano Triennale 

2018-2020 per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione, nel testo composto dalle seguenti parti: PREMESSE 
GENERALI - PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE - PROCEDURE DI MODIFICA E ADOZIONE DEL PIANO - 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLA TRASPARENZA E L’INTEGRITÀ 2018/2020 
(TRASPARENZA ED ACCESSO); 

2) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune nella sezione 

TRASPARENZA/ PREVENZIONE E REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE. 

3) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 

 


